Дело №5-61-76/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2018 г                                                                          пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым, о привлечении к административной ответственности

	Эмир-Амета Амета Аметовича  (данные изъяты)

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Эмир-Амет А.А.совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах:   (данные изъяты) судебным приставом-исполнителем ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым  (данные изъяты)  установлено, что Эмир-Амет А.А. уклоняется от уплаты алиментов на содержание несовершеннолетних детей. Согласно исполнительному документу по делу  (данные изъяты)  года, выданного Ленинским районным судом Республики Крым, Эмир-Амет А.А. обязан к уплате алиментов в пользу (данные изъяты) на содержание несовершеннолетних детей  (данные изъяты)  года рождения в размере 40% прожиточного минимума на ребенка в Республике Крым ежемесячно на каждого ребенка с последующей индексацией пропорционально росту величины прожиточного минимума на детей, начиная с (данные изъяты)   года и до достижения детьми совершеннолетия. Оплата по алиментам в полном объеме не производилась и по состоянию на (данные изъяты)
В судебном заседании Эмир-Амет А.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью и пояснил, что алименты в полном объеме он не платил, так как не имеет постоянной работы, а кроме того, длительно болел и по состоянию здоровья не может заниматься любой работой. Кроме того, в гражданском браке у него недавно родился ребенок. Просил суд не назначать ему наказание, связанное с работами. В содеянном раскаялся.
Судебный пристав-исполнитель ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым   (данные изъяты) сообщила, что протокол в отношении Эмир-Амета А.А. составлен ею по факту задолженности по уплате алиментов. Она предупреждала Эмир-Амета о необходимости погашать задолженность, но пока он оплачивает небольшие текущие обязательства, а задолженность накапливается.
  Вина Эмир-Амета А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)   (л.д. 1-2); постановлением о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты) (л.д. 3-4); исполнительным листом по делу   (данные изъяты) года (л.д. 5-8); предупреждением от   (данные изъяты) (л.д. 9-10); постановлением о расчете задолженности по алиментам от (данные изъяты) (л.д. 13).
 Действия Эмир-Амета А.А.  квалифицированы по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, то есть неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния
 В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Эмир-Амету А.А. судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 Как обстоятельство, смягчающее вину, мировой судья учитывает признание вины, отягчающих вину обстоятельств не установлено.
        С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности,  в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, с учетом просьбы Эмир-Амета А.А. о том, чтобы ему не назначалось наказание в виде отбывания работ, судья считает необходимым и достаточным назначить административное наказание в виде административного ареста.
 	Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Эмир-Амета Амета Аметовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 21 февраля 2018 года с 10часов 00 минут, обязав должностных лиц полиции ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Эмир-Аметом А.А.
          Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о мирового судьи судебного участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                  /подпись/            Н.А.Ермакова